
 

            ИНФОРМАТИВЕН ЛЕТОК 

за платежна сметка со основни функции 
 

  ШПАРКАСЕ БАНКА А.Д Скопје 
     

ЦЕЛ 

Платежната сметка со основни функции се отвора и гласи во денари и е наменета за 

потрошувач со живеалиште и престојувалиште во Република Северна Македонија или 

потрошувач на кој му е одбиено барањето за престој и чие напуштање на Република 

Северна Македонија не е можно поради правни или други практични причини (принцип 

на невраќање), да извршува платежни трансакции на територија на земјата без 

надоместоци или надоместок со разумна висина. 

Платежната сметка со основни функции на потрошувачот му овозможува извршување 

неограничен број операции во врска со услугите. Пристапот до платежната сметка со 

основни функции не е обврзан со користењето дополнителни производи и услуги. 

Барањето за отворање платежна сметка со основни функции, Шпаркасе Банка А.Д Скопје 

може да го одбие доколку потрошувачот веќе има отворено платежна сметка со 

основни функции или поседува повеќе од една платежна сметка во денари која 

овозможува извршување платежни трансакции кај истата или кај друга банка или 

штедилница во земјата. 

Платежната сметка со основни функции се отвора не подоцна од десет работни дена 

од приемот на барањето со сите неопходни документи за отворање на платежната 

сметка и потпишување рамковен договор. 

 
НАДОМЕСТОЦИ 

Шпаркасе Банка АД Скопје ги пресметува следниве надоместоци за платежната сметка 

со основни функции: 

 

Се наведуваат услугите поврзани со платежната сметка за основни функции и 
надоместоците за секоја од нив 

 

 
Услуга 

 
Надоместок 

за 
потрошувачот 

Надоместок 
за 

потрошувачот 
корисник на 

законски 
права 

Отворање платежна сметка 

- отворање платежна сметка Без надоместок Без надоместок 

Одржување на платежната сметка 

- одржување на платежната сметка 25 МКД Без надоместок 



Затворање на платежната сметка 

- затворање на платежната сметка Без надоместок Без надоместок 

Онлајн користење на платежните услуги 

- интернет Без надоместок Без надоместок 

- мобилна апликација Без надоместок Без надоместок 

Уплата на парични средства 

- на шалтер Без надоместок Без надоместок 

- на банкомат / / 

Повлекување готовина 

- на шалтер Без надоместок Без надоместок 

- со дебитна картичка на банкомат кај истиот 
давател на платежни услуги 

Без надоместок Без надоместок 

- со дебитна картичка на банкомат кај друг 
давател на платежни услуги во земјата 

3% мин 300 МКД 3% мин 300 МКД 

- со дебитна картичка на банкомат кај друг 
давател на платежни услуги во странство 

3% мин 300 МКД 3% мин 300 МКД 

- со кредитна картичка на банкомат кај истиот 
давател на платежни услуги 

/ / 

- со кредитна картичка на банкомат кај друг 
давател на платежни услуги во земјата 

/ / 

- со кредитна картичка на банкомат кај друг 
давател на платежни услуги во странство 

/ / 

Платежни трансакции со директно задолжување 

- кон платежна сметка кај истиот давател на 
платежни услуги 

/ / 

- кон платежна сметка кај друг давател на 
платежни услуги во земјата 

/ / 

Платежни трансакции со платежна картичка, вклучително и за онлајн плаќање 

- плаќање со платежна картичка на терминалски 
уред на физичкото место на продажба 

Без надоместок Без надоместок 

- онлајн плаќање со платежна картичка Без надоместок Без надоместок 

Платежни трансакции со кредитни трансфери 

- иницирани на хартија кон платежна сметка кај 
истиот давател на платежни услуги 

35 МКД 35 МКД 

- Иницирани со онлајн банкарство кон платежна сметка кај истиот давател на 
платежни услуги: 

- интернет 0 МКД 0 МКД 
- мобилна апликација 0 МКД 0 МКД 

- иницирани на хартија кон платежна сметка кај 
друг давател на платежни услуги извршени преку 
КИБС 

50 МКД 50 МКД 

- иницирани со онлајн банкарство кон платежна сметка кај друг давател на платежни 
услуги извршени преку КИБС: 

- интернет 15 МКД 15 МКД 

- мобилна апликација 15 МКД 15 МКД 

- иницирани на хартија кон платежна сметка кај 
друг давател на платежни услуги извршени преку 
МИПС 

200 МКД 200 МКД 



- иницирани со онлајн банкарство кон платежна сметка кај друг давател на платежни 
услуги извршени преку МИПС: 

- интернет 50 МКД 50 МКД 

- мобилна апликација 50 МКД 50 МКД 

- трајни налози извршени кај истиот давател на 
платежни услуги 

Без надоместок Без надоместок 

- трајни налози извршени преку КИБС 0,01% мин 20 
МКД  

0,01% мин 20 
МКД 

- трајни налози извршени преку МИПС / / 

Издавање платежна картичка 

Издавање дебитна картичка: 

- Уписнина Без надоместок Без надоместок 

- членарина Без надоместок Без надоместок 

Издавање кредитна картичка: 

- уписнина / / 

- членарина / / 

*Извршување на 5 платежни трансакции без наплата на надоместок,  кон платежна сметка на примач кај даваателот 

на платежни услуги, преку директно задолжување и кредитни трансфери, вклучувајчи и трајни налози (преку 

банкарските терминали, шалтерите во работните простории на Банката и преку онлајн користење. 

 


